令和７年２月１２日

会員各位

一般社団法人 湖北薬剤師会

会長 久留島 文治

令和７年３月湖北吸入療法研修会（兼・定例研修会）

講師募集について

平素は本会活動にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

 この度下記内容にて講師を募ります。引き受けてくださる方はこのメールに返信または FAX・TELにて

ご連絡ください。積極的にご検討をよろしくお願いいたします。

記

講座内容 実技『吸入デバイス体験実習』練習用デバイスを用いて実施

実施予定日
2025年 3 月 13 日（木）19:30～21:00

（このうち実技時間：20:20～21:00）

実施会場 メディサポ ２階 A 会議室

依頼内容
吸入器の見本を使用して、各デバイスのピットフォールを意

識した正しい操作方法を実演指導する

募集人数 ６名

受講対象者 湖北・彦根他地域薬剤師約２０名

依頼元 （一社）湖北薬剤師会

＊担当していただくデバイスはディスカス・ブリーズヘラー・タービュヘイラー・レスピマット・エリプ

タ・pMDI です。担当は一人１種類を考えています（担当デバイスは事務局で決めさせていただきます）。

＊参加者をグループ分けし、講師が各グループを回って実演指導していただく又はデバイス毎のブース

を設置し、受講者が順に回るかどちらかを予定しています。いずれにしても、５回程度繰り返し実施して

いただくことになります。よって、講師の方は確実に正しい指導技術を習得できます。

＊その他ご不明な点は事務局 増田までお問い合わせください

3/13(木)の講師を引き受けます(締め切り 2/20(木))

薬局名：                 担当者お名前：

湖北薬剤師会 担当：増田（職能支援専門員）

 FAX 0749-50-6351 ℡ 0749-50-7473

E-mail：kohoku.yaku@gmail.com